
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

19.10.2005.                                                                                                                        Nr.210 
              (prot. Nr.44 (253),4.p.)  

Par izsniegto licenču Nr.21061 siltumenerģijas  
ražošanai un Nr.11012 elektroenerģijas ražošanai 
anulēšanu maksātnespēj īgajai akciju sabiedrībai 
„Liep ājas Siltums”    
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas  komisija (turpmāk – komisija) 2005.gada 
16.septembrī ir saņēmusi un izvērtējusi maksātnespējīgās akciju sabiedrības „Liepājas 
Siltums”, vienotais reģistrācijas nr.40003211845 , juridiskā adrese: Ludviķa iela 15, Liepāja, 
LV-3401 (turpmāk – maksātnespējīgā AS „Liepājas Siltums”) 2005.gada 15.septembra 
iesniegumus par izsniegto licenču Nr.21061 siltumenerģijas ražošanai un Nr.11012 
elektroenerģijas ražošanai termoelektrocentrālē (turpmāk - TEC) Liepājā, Kaiju ielā 33 
anulēšanu. 

 
Komisija konstatē: 
 
1. 1997.gada 17.jūnijā ar Kurzemes apgabaltiesas spriedumu AS „Liepājas Siltums” 

tika atzīta par maksātnespējīgu. 1997.gada 4.decembrī atklātā tiesas sēdē Liepājā Civillietu 
tiesas kolēģija nolēma apstiprināt maksātnespējīgās AS „Liepājas Siltums” 1997.gada 
5.novembrī kreditoru sapulces pieņemto sanācijas plānu, kā arī apstiprināt administrācijas 
izmaksas un parādu segšanas kārtību. 

 
2. Tā kā sanācijas plānā paredzētie pasākumi netika izpildīti un maksātnespējīgā      

AS „Liepājas Siltums” maksātspēju neatjaunoja, 2005.gada 6.aprīlī kreditoru sapulce pieņēma 
lēmumu pārdot mantu kā kustamās un nekustamās mantas kopumu (turpmāk – manta), un 
mantas pārdošanai rīkot izsoli. Saskaņā ar izsoles noteikumiem un normatīvajiem aktiem 
2005.gada 14.jūlij ā Liepājā notika izsole, kurā par uzvarētāju tika atzīta sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību „Liepājas Enerģija”, vienotais reģistrācijas nr.42103035386, juridiskā 
adrese: Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401 (turpmāk – SIA „Liepājas Enerģija”). 

 
3. 2005.gada 12.augustā maksātnespējīgā AS „Liepājas Siltums” un SIA „Liepājas 

Enerģija” noslēdza ieķīlātās un neieķīlātās mantas kopuma pirkuma līgumu. 
 
4. 2005.gada 13.septembrī Kurzemes apgabaltiesa nolēma apstiprināt 

maksātnespējīgajai AS „Liepājas Siltums” piederošās mantas kā lietu kopības 2005.gada 
14.jūlija izsoles aktu, kā arī dzēst uz nekustamajiem īpašumiem attiecināto maksātnespējas 
atzīmi, kas ierakstīta par AS „Liepājas Siltums” maksātnespēju, un atļaut nostiprināt šos 



 2

nekustamos īpašumus uz ieguvēja SIA „Liepājas Enerģija” vārda. 
5. 2005.gada 12.oktobrī komisija brīdināja maksātnespējīgo AS „Liepājas Siltums” 

par izsniegto licenču Nr.21061 siltumenerģijas ražošanai un Nr.11012 elektroenerģijas 
ražošanai anulēšanu ar nosacījumu, ja tiks izsniegta licence siltumenerģijas un 
elektroenerģijas vienlaicīgai ražošanai jaunam sabiedriskā pakalpojuma sniedzējam. Jauna 
licence Nr. E 21015/11014 siltumenerģijas un elektroenerģijas vienlaicīgai ražošanai  
izsniegta sabiedrībai ar `ierobežotu atbildību „Liepājas Enerģija” 2005.gada 19.oktobrī ar 
komisijas padomes lēmumu Nr.211(prot.Nr.44(253),5.p.). 

 
Komisija  secina,  ka maksātnespējīgās AS „Liepājas Siltums” energoapgādes 

veikšanai nepieciešamie objekti ir pārgājuši SIA „Liepājas Enerģija” īpašumā, kas plāno 
pārņemt sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu – siltumenerģijas un elektroenerģijas vienlaicīgu 
ražošanu TEC Kaiju ielā 33, Liepājā. Līdz ar to maksātnespējīgās AS „Liepājas Siltums” 
iesniegtais ierosinājums anulēt licenci Nr.11012 elektroenerģijas ražošanai un licenci 
Nr.21061 siltumenerģijas ražošanai daļā par siltumenerģijas ražošanu koģenerācijas iekārtās 
Liepājā, Kaiju ielā 33 ir pamatots. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 7.pantā noteikto 
tiesiskuma principu komisija ir tiesīga pieņemt lēmumus tikai ar likumu noteikto pilnvaru 
ietvaros. Atbilstoši Ministru kabineta 2001.gada 3.jūlija noteikumu Nr.297 „Noteikumi par 
regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 2.punktu komisija ir tiesīga pieņemt 
lēmumus tikai par siltumenerģijas un elektroenerģijas vienlaicīgu ražošanu. 

 
Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu 

un 18.panta trešās daļas 4.punktu, piekto daļu un Administratīvā procesa likuma 7.pantu, 
 
padome nolemj: 
 

           1. Anulēt no 2005.gada 1.novembra Energoapgādes regulēšanas padomes 1998.gada 
5.maija sēdē (protokols Nr.4) maksātnespējīgajai akciju sabiedrībai „Liepājas Siltums” 
izsniegto licenci Nr.11012 elektroenerģijas ražošanai. 
           2. Anulēt no 2005.gada 1.novembra Energoapgādes regulēšanas padomes 1998.gada 
5.maija sēdē (protokols Nr.4) maksātnespējīgajai akciju sabiedrībai „Liepājas Siltums” 
izsniegto licenci Nr.21061 siltumenerģijas ražošanai daļā par siltumenerģijas ražošanu 
koģenerācijas iekārtās TEC Liepājā, Kaiju ielā 33.               
 
 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 
 
Priekšsēdētāja                                                                                                             I.Šteinbuka 

 
 
 
 

 


